



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: root@npc.pl

Avram Grant odwiedził Mławę

Publikowane od

04.10.2011 00:00:00

Publikowane do

04.11.2011 00:00:00



W poszukiwaniu swoich korzeni i informacji o dziadku i ojcu, we wtorek 4 października b.r. Mławę odwiedził Avram Grant. Światowej sławy trener piłkarski

spotkał się z Burmistrzem Sławomirem Kowalewskim i zwiedził Muzeum Juszkiewiczów.

To była prywatna wizyta. Avram Grant szukał domu swojego dziadka – Abrahama Granata, i miejsca gdzie w 1928 roku na świat przyszedł jego ojciec. Bez problemu trafił na ul. Smolarnia, wszedł do stojącego tam domu pod numerem 7, zrobił zdjęcia, wziął kilka grudek ziemi.

Kilkanaście minut później, na spotkaniu w ratuszu, zwierzył się Burmistrzowi Sławomirowi Kowalewskiemu, skarbnikowi – Henrykowi Antczakowi oraz sekretarzowi miasta Mariuszowi Szczechowiczowi, że szuka dokumentów, źródeł, z których mógłby dowiedzieć się czegoś więcej o przodkach. Niemal natychmiast Grant otrzymał kopię urodzenia swego ojca. W księgach Urzędu Stanu Cywilnego odnalazła je naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Marzena Lipińska.

- Tu jest napisane, że w wieku narodzin Pana ojca, dziadek miał 40 lat a babcia 32. Pana ojciec przyszedł na świat o godzinie 10 rano – pomagała odszyfrować zapisy w księdze Marzena Lipińska.

Avram Grant był niezwykle wzruszony tym, że może zobaczyć własnoręczny podpis dziadka, usłyszeć nazwiska sąsiadów i krewnych, osób poświadczających urodzenie dziecka. – Dziękuję wam bardzo, to jest dla mnie niezwykle – podkreślał.

W Mławie odnalazł miejsca, o których mówił mu ojciec. Prócz domu przy ul. Smolarnia widział plac, gdzie stała szkoła, do której uczęszczał. Mławę postrzega jako ładne i zadbane miasto, zapowiedział, że tu wróci.

- Cieszę się, że w gronie ludzi, którzy szukają swoich korzenie w Mławie są osoby wyjątkowe. W 2009 roku gościliśmy noblistę, Aarona Ciechanovera, który przyjechał do Mławy w towarzystwie kolegów profesorów z Uniwersytetu w Jerozolimie. Dziś gościliśmy Avrama Granta. Mówimy i o tym, że Mława była i jest miastem niezwykłym, wielonarodowościowym, jest miejscem dobrym do życia dla każdego dobrego człowieka – opowiada Burmistrz Sławomir Kowalewski. Kolejnym punktem wizyty Granta w Mławie było zwiedzanie Muzeum Juszkiewiczów. Profesor Ryszard Juszkiewicz zaprezentował gościowi część swoich zbiorów, dotyczącą społeczności żydowskiej w przedwojennej Mławie. Podarował mu książkę własnego autorstwa pt.: „Losy Żydów mławskich w okresie II-ej wojny światowej”. Avram Grant zapowiedział, że odwdzięczy się publikacją na temat klubu piłkarskiego Chelsea i drużyny, którą w sezonie 2007/2008 wprowadził do finału Ligi Mistrzów.













Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/avram-grant-odwiedzil-mlawe>